

議案第84号

令和7年度愛西市下水道事業会計補正予算（第2号）

第1条 令和7年度愛西市下水道事業会計補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

第2条 令和7年度愛西市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第3条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

| 支 出 | | | |
|-------------|--------------|----------|--------------|
| （科目） | （既決予定額） | （補正予定額） | （計） |
| 第1款 下水道事業費用 | 1,862,228 千円 | 1,921 千円 | 1,864,149 千円 |
| 第1項 営業費用 | 1,710,002 千円 | 1,921 千円 | 1,711,923 千円 |

第3条 予算第4条本文括弧書中「449,015 千円」を「449,767 千円」に、「352,899 千円」を「353,651 千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

| 収 入 | | | |
|------------|--------------|---------|--------------|
| （科目） | （既決予定額） | （補正予定額） | （計） |
| 第1款 資本的収入 | 1,766,461 千円 | 723 千円 | 1,767,184 千円 |
| 第2項 他会計補助金 | 57,848 千円 | 723 千円 | 58,571 千円 |

| 支 出 | | | |
|-----------|--------------|----------|--------------|
| 第1款 資本的支出 | 2,215,476 千円 | 1,475 千円 | 2,216,951 千円 |
| 第1項 建設改良費 | 1,610,038 千円 | 1,475 千円 | 1,611,513 千円 |

第4条 予算第8条に定めた経費の金額を次のように改める。

| （科目） | （既決予定額） | （補正予定額） | （計） |
|----------|------------|----------|------------|
| (1)職員給与費 | 115,604 千円 | 3,396 千円 | 119,000 千円 |

第5条 予算第9条中「779,498 千円」を「780,221 千円」に改める。

令和7年12月19日提出

愛西市長 日 永 貴 章